
~1

výpis podmínek l)lynoucíelj z pojistnC sinlowvy ničsta Chcbu vz(ahujíci se k l)ře(lll)ě(ll llájinu,

pojistitcl
UNIQA pojišt'ovna, a.s. zapsána Ll Mčstského soudu v Praze, oddíl B, č. vložky 20 12.

Evropská 136, 160 12 Praha 6

lČO: 49240480

výpis ze všcobccných pojistných podmínek (VPP) pro vŠcrizikové pojištčni (ALLRISK)
mAjetku - obecná část:

Článek 7

lh)vinn()$(i l)oiis{i(elc, 1K)iis(nik:l, lj¢)iiš(ČllChn r ()I)r|ivnčné c)sol)}'

7.1.
V případě pojištění cizího pojistného nebezpečí je pojistník povinen seznámit třetí osobu s obsahem
pojistné smlouvy.
7.2.
Právo na pojistné plněni inůže pojistník uplatnit pouzc tchdy, jestliže prokáže, Že třetí osobu s
obsahem smlouvy seznámil a že ta, vědoina si, že právo na pojistné plnční nenabude, souhlasi, aby
pojistník pojistné plněni přija1.
7.3.
Zemře-li nebo zanikne-li bez právního nástupce pojistnik, který sjednal pojištční cizlho pojistného
rizika, vstupuje pojištěný do soukromého pojištění namísto pojistMka, a to dnem, kdy pojistník zemřel
nebo zanikl bez právního nástupce, oznámí-li však pojistiteji v pisemné formě do třiccti dnů ode dne
pojistníkovy smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištěni dncni
smrti, nebo dnem zániku pojistnlka.
7.4.
Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu nebo má právní zájein na pojistném plnění, může
pojišt'ovnč oznámit udiiľosl, se ktcrou spojuje požadavek na pojistnc plnění. Ten, kdo se pokládá za
oprávněnou osobu, jc povinen bez zbyiečného odkladu pojistiteli oznámit, že nastala pojistná událost,
podat pravdivé vysvčtlcní q vzniku a rozsahu následků této události, o právech třetlch osob a o
jakémkoliv víccnásobnCm pojištčnl, jakož i předložit k toinu potřebné doklady a postupovat
dohodnutým způsobein. Ncní-li současnč pojistníkem nebo pojištěným, mají tyto povinnosti i
pojishilk a pojištěný. Stejné oznáíneni můžc učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném plnění
prúvní zájem. V případč pojistnc udá)osti hlášenC prostřednictvím tdefonického hovoru s call centrem
pojistitele, je pojistitel oprávněn požadovat údaje týkajfcí sc pojistné události rovněž v písemné formě.
Oprávněná osoba je povinna v připadč vznescnl toho požadavku pojistiteli vyhovět.
7.5.
Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobán)
šetřcni o přlčinách vzniklé škody, o okolnostcch rozhodných pro posouzení nároku na pojisiné plnční
a jeho Yýši, včetně provedcnl místnfho šelřenf škodnC události a jeho zdokun)cl)továnÍ. Oprävnčná
osoba je zejména povinna umožnil pojis(ilcli prohlédnout poškozenou včc, přfpadné odcbrání vzoíků
léto věci nebo jeji znakcké zkoumánf, včetně zabezpečovaclch zařízcni, a zajistit důkazy o vzniku
škody a jejím rozsahu; Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, si jc včdoin toho, že je pojistitcl v
rámci še(ř0n[ škody oprávnčn ovčřovat u třetích osob pravdivost a úplnost jím sdělených údajů,
předložených dokladů a věcí,
7.6.
pojistník je povinen bez zbyteCného odkladu oznátnit pojistiteli uněnu ncbo zánik pojismého
nebczpečf. V připaclě pojištěni cizího poji$(ncho nebezpečí má luto povinnost pojištěný.

7.7.



Jestliže se v pojistné době pojistné riziko podstatnč sníži, je pQiis{itel povinen úiněmě lomuto snížcnÍ
snížit pojistné, a to s účinnosti ode dne, kdy se o snižení pojistného rizika dozvěděl. \
7.8.
Jestliže se v dobč trvánÍ pojištěnl pQjistňé riziko podstatně zvýši iak, že pokud by pojistnc riziko ve
zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavh'áni pojistné sni)ouvy, pojistitel by smlouvu uzavřel za
jiných podlnn)ek, má pojistitel právo navrhnout novotl výši pojistného do 1 niěsÍcc ode dne, kdy Iňll ,
byla zniěna oznáinena. pojistnik je povincn sc k toniuto návrhu vyjádřit do ] měsíce ode dne jeho
doručení, nebylo-li dohodnuto jinak.
7.9.
Jeslliže tento nový návrh neni přijat nebo nově určenC pojistné zaplaccno do 1 měsícc ode dne
doručení návrhu, nebylo-li dohodnuto jinak, má pojistitel právo pojištěni vypovědět s osmidcnni
výpovědnl dobou. Neučiní-li tak pQjistitej do dvou rněslců ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhetn,
nebo kdy mamč uplynula doba k vyjádření pojistníka podle odstavce 7.8., zanikné jeho právo
vypovědět pojištční.
7.10.
Jestliže by pojistitel vzhledem k podm'lnkám platným v době uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel,
existovalo-li by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu již při uzavíránÍ smlouvy, má právo pojištění
vypovědět s osinidcnni výpovědnl dobou. Neučinf-li tak pojistitcl do jc-dnoho měsice ode dne, kdy mu
ztněna byla oznámena, zanikne jeho právo vypovědět pojištční.
7.] 1.
Pro pojištění osob pro připad nemoci se odstavce 7.7, až 7, 10. nepoužijí. Pro pojištčni osob pro jinC
případy se ustanoveni o změně pojistncho rizika nepoužijí, měnl-li se pojistné riziko v průběhu doby 1
trvání pojištění; ncbyla-li tato změna promítnuta ve výpočtu pojistného, vzniká pojistnikovi
nebo pojištěnému povinnost bezodkladně oznámit pojistiteli z'výšenl pojistného rizika.
7.12.
pojistnlk je povinen neprodleně oznámit pojistitcli veškeré změny údajů uvedených v pojistné
smlouvě, které nastanou běhein pojistné doby, zejm. jakoukoli změnu v subjektu (pojistník/pojišfěný).
Zn)ěna v subjektu se považuje za podstatné zvýšenl pojistného rizika v souladu s odstavcem
7.8. těchto VPP.

výpis ze Všeobecných pojistných podmínek pro všerizikové pojištění (ALLRISK) majetku
- zvláštní část:

Článek 13

1. Článek 7 VPP se doplňuje tak, že pojistnikjc dálc povinen:
a) dodržovat veškeré všeobecně závazné předpisy včetně bezpečnostních předpisů uvedených v

doplňkových pojistných podminkách a dalši povinnosti, které byly stanoveny v pojistné
snnlouvě;

b) ncpŕodleně oznáinit pojistiteli změnu způsobu nebo druhu podnikatelské činnosti;
c) neprodleně oznámit pojistiteli jakékoliv zvýšení pojištěného rizika;
d) vésf samostatný seznam pojištěných věci uvcdených v článku 3 odst. 4 písni. a) a f) pojismých

podmjnek a tento seznam uložit tak, aby v připadě pojistné události 11emohl být zničen,
poškozen nebo ztracen společně s jinými věcmi;

e) oznámit pojistiteli, že uzavřej dalši pojištění stejných poloŽek na stejné nebezpečí u jiného
pojistitele, a sdělit jeho obchodní název a výši pojislné částky;

f) zajistit provádění průběžné údržby pojištěných věcí, jejich udržováni v bezvadnéni technickém
stavu a umístěni v odpovídajícim prostředl;

g) při opuštěni inísta pojištění zabezpečit řádné uzamčenÍ a zabezpečení v souladu s ustanovenimi
všeobecných pojistných podminek & smluvních ujednání, které jsou nedílnou součástí pojistné
smlouvy;

h) v prostorách budovy, které Ieží pôd úrovní pří7,enlního podlaží, zajistit uložení pojištěných věcí
minimálně ]2 cm nad úcovni podzemního podlaží;

i) nébudou-li pojištěné budovy uživány déle ncž 72 hodin, musi být po tuto dobu uzavřen hlavní
uúvěr přívodu vody. Během topné sezóny musi být navíc všechna vodovodní potrubí,
rezervoáiy, ío'pné systéiny a obdobná zařizeiň vyPuštěna, jDkud ncbude topení průbčžně v



~ m I

I)rovozu. Vypuštěni topnCho systánu nemusi být píovádčno za předpokiadu použiú
|lelm"zl)oUcĹch náphiI.

2. pojistník, popřípadě pojištčný, či tcn kdo se považuje za oprávněnou osobu jc dálc povinen dbái,
aby pojistná l|dá|os( nenasíala a provádět přiměřená opaúení k jcjimij odvrácení ncbo ke zmírnění
náslcdků škody, ktcrá .již nasíala a podlc niožnosti si k tomu vyžádat pokyny pojistitele a řidit se jimi.

3. V připadě vzniku pojistné události je pojistník, popřipadč pojištěný, či ten kdo se považu,je za
oprávněnou osobu povinen:

a) oznámit neprodleně pojistiteli vznik pojistné události;
b) neprodleně oznámit policii vznik pojistné události, která nastala za okolností nasvědčujicích

spácháni trestného činu;
C) neměnit bez souhlasu pQíistitele stav vzniklý pojistnou L,dálostí, pokud to není nutné k

odvrácení nebo zjnirnění následků Škody nebo v rozporu s obecnýn] zájmem;
d) uinožnit pojistiteli ncbo osobám jlm pověřeným, veškerá šetření potřebná pro posouzcní nároku

na pojistnc plněni a jeho výši a předložit k tomu potřebné podklady a informace;
e) předložit pojistiteli do 15 dnů seznam poškozených, zničených a ztracených věcí.

4. Pokud v souvislosti s pojistnou událostí dojde ke ztrátě cenných papírů, cenných listin nebo jiných
disponibilních dokladů, je pojištěný povincn neprodleně zahájit jejich umořovací řizeni.


